
REGIONE PIEMONTE        PROVINCIA DI BIELLA
     
 

COMUNE DI SALA BIELLESE 
 
 
Decreto del Sindaco n. 2 del 07/04/2025 
 
 

Oggetto: CONFERIMENTO DI FUNZIONI AL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO PER IL PERIODO 

01.04.2025 – 31.12.2025 
 
 

I L   S I N D A C O 
 
Vista la necessità di conferire specifiche funzioni ai sensi dell’art. 109 – c. 2 – D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e 
s.m.i.; 

 
Visto l’art. 107 – c. 2 e 3, D-Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il CCNL Regioni EELL del 16.11.2022; 

 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 45 del 07.04.2025 ad oggetto 
“IMPEGNO DI SPESA PER AUTORIZZAZIONE INIZIO DI RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO EX 
ART. 4 COMMA 557 - L. 311/2014 CON IL DIPENDENTE DEL COMUNE DI CERRIONE (BI) ARCH. 
TONETTI ILARIA - DAL 1 APRILE 2025 AL 31 DICEMBRE 2025”; 

 
D E C R E T A 

 
1. Di conferire per il periodo 01.04.2025 – 31.12.2025 all’arch. Ilaria TONETTI, nata il 19/04/1982 a 

Biella e residente in Via Santuario di Oropa 113 - Biella – C.F. TNTLRI82D59A859L, la 
RESPONSABILITA’ DEL SERVIZIO TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO; 

 
2. Di conferire inoltre, oltre alla normale gestione dell’ufficio, anche la responsabilità dei seguenti atti e 

provvedimenti amministrativi che impegnano il Comune verso l’esterno: 
 

 la presidenza delle commissioni di gara e di concorso; 
 la responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso; 
 la stipulazione dei contratti; 
 l’assunzione di impegni di spesa; 
 i provvedimenti riguardanti l’edilizia privata di autorizzazione, concessione o analoghi, il cui rilascio 

presupponga accertamenti e valutazioni, anche di natura discrezionale, nel rispetto dei criteri 
predeterminati dalla Legge, dai regolamenti, da atti generali di indirizzo, ivi comprese le 
autorizzazioni e le concessioni edilizie; 

 tutti i provvedimenti di sospensione dei lavori, abbattimento e riduzione di competenza comunale, 
nonché i poteri di vigilanza edilizia e irrogazione delle sanzioni amministrative previsti dalla vigente 
legislazione statale e regionale in materia di prevenzione e repressione dell’abusivismo edilizio e 
paesaggistico-ambientale; 
 

3. Di dare atto che l’indennità di E.Q. è pari a Euro 2.250,00 annui, ai sensi dell’art. 17 CCNL Regioni 
EELL del 16.11.2022; 

 
4. Di conferire al tecnico comunale incaricato la responsabilità del procedimento; 

 
5. Di dare atto che ai fini della retribuzione di risultato si applica l’art. 17 sopra richiamato. 

 
 

IL SINDACO 
MASSERA Stefania


